
Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh – Số 02 đường Nguyễn Văn Trị. P. Trấn Biên, T. Đồng Nai 

Điện thoại: 0251.3822.501              Fax: 0251.3823.854               Website: https://dongnai.gov.vn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG NAI 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-UBND Đồng Nai, ngày       tháng 12 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 39/NQ-HĐND 

ngày 10 tháng 11 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai 

thống nh t chủ tr  ng s p nhập Qu  H  tr  ph t triển h p t c     

tỉnh   nh  h  c v o Qu  h  tr  ph t triển H p t c    tỉnh Đồng Nai 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đ u tư c ng ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Luật   p tác    ngày 20 tháng 6 năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc 

hội nước Cộng h a    hội chủ ngh a  i t Nam  h a    về vi c sắp  ếp đơn vị 

hành chính c p t nh; 

Căn cứ Nghị định số 45/2021/NĐ-CP ngày 31 tháng 3 năm 2021 của Chính 

phủ về thành  ập  tổ chức và ho t động của Qu  h  tr  phát tri n h p tác   ; 

Căn cứ Nghị định số 253/2025/NĐ-CP của Chính phủ ngày 26 tháng   

năm 2025 s a đổi   ổ sung một số điều của Nghị định số 45/2021/NĐ-CP ngày 31 

tháng 3 năm 2021 của Chính phủ về thành  ập  tổ chức và ho t động của Qu  h  

tr  phát tri n h p tác   ; 

Căn cứ Nghị quyết số 3 /NQ- ĐN  ngày 10 tháng 11 năm 2025 của  ội 

đồng nh n   n t nh Đồng Nai về vi c thống nh t chủ trương sáp nhập Qu     tr  

phát tri n h p tác    t nh   nh  hước vào Qu  h  tr  phát tri n   p tác    t nh 

Đồng Nai; 

Theo đề nghị của Li n minh   p tác    t i Tờ trình số 308/TTr-LM ngày 24 

tháng 11 năm 2025 và C ng văn số 347/CV-LM ngày 09 tháng 12 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 10 

tháng 11 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai thống nhất chủ trư ng 

s p nh p Qu  H  tr  ph t triển h p t c    tỉnh B nh Phước vào Qu  h  tr  ph t 

triển H p t c    tỉnh Đồng Nai (đính  èm Nghị quyết). 

Điều 2. Giao trách nhiệm 

1. Giao  iên minh H p t c    tỉnh chủ tr , phối h p với c c Sở, ban, ngành, 

đ n vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết nêu trên. Định kỳ đ nh 

gi  kết quả thực hiện và tham mưu Ủy ban nhân dân b o c o Hội đồng nhân dân 

tỉnh. 



2 

2. Giao Sở Tài chính, Sở Nội vụ căn cứ chức năng, nhiệm vụ hướng d n 

 iên minh H p t c    tỉnh, Qu  H  tr  ph t triển h p t c    tỉnh B nh Phước và 

Qu  h  tr  ph t triển H p t c    tỉnh Đồng Nai thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Điều 4. Ch nh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Gi m đốc các Sở: Tài 

chính, Nội vụ;   nh đạo  iên minh H p t c    tỉnh và Thủ trưởng c c c  quan, tổ 

chức, c  nhân có liên quan chịu tr ch nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh; 

- Ban Kinh tế – Ngân s ch HĐND tỉnh; 

- Chánh, các PCVP. UBND tỉnh; 

-  ưu: VT, TH, NC, KTNS, KTN, KGVX. 
(tobt) 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Tr ờng S n 
 

   


		2025-12-16T17:55:06+0700


		2025-12-17T08:10:11+0700


		2025-12-17T08:10:07+0700


		2025-12-17T08:10:07+0700


		2025-12-17T08:11:53+0700




